

層	項目名		集計対象	条件1	項目名	ブロック1	カテゴリ名	都府県
化	カテゴリ名		対象	条件2	項目名	経営類型区分1	カテゴリ名	全体
	表頭項目名	規模区分 (採卵鶏成鶏羽数)		条件3	項目名		カテゴリ名	

①経営の概要		全体	1 ~ 3,000	3,000 ~ 5,000	5,000 ~ 7,000	7,000 ~ 10,000	10,000 ~ 20,000	20,000 ~ 30,000	30,000 ~ 40,000	40,000 ~ 50,000	50,000 ~	
集計件数		9	3	3				2			1	
労働力	労働力員数 (人)	3.8	1.1	3.0				3.9			14.4	
	うち家族員数 (人)	1.8	1.1	1.8				2.3			3.5	
規模	年間成鶏羽数 (羽)	24,253	1,418	3,790				21,032			160,593	
	年間鶏卵生産量 (kg)	458,280	27,966	74,158				358,832			3,100,487	
②損益 (補助金を圧縮する場合)												
成鶏100羽当り (円)												
集計件数		9	3	3				2			1	
売上高	鶏卵販売収入	501,580	625,679	607,918				272,372			268,685	
	廃鶏販売収入	54,991	134,797	30,177								
	鶏糞販売収入	4,639	4,697	4,163				7,243			686	
	その他	1,952	5,857									
	計	563,163	771,030	642,258				279,615			269,371	
売上原価	期首鶏評価額	60,909	50,920	113,487				27,481				
	もとびな費	36,395	27,503	70,843				6,826			18,866	
	購入飼料費	216,640	258,745	200,473				192,663			186,775	
	労働費	雇用	19,937		43,926				11,940			23,773
		家族	157,728	304,116	142,778				34,437			9,994
	計	177,664	304,116	186,704				46,377			33,767	
	当期生産費用	4,281	4,087	4,197				4,600			4,481	
	電力・水道費	8,751	9,427	9,150				7,308			8,417	
	燃料費	5,895	16,630	1,056								
	減価償却費	建物・構築費	13,379	22,118	15,743				448			5,935
		機器具・車輛	18,663	18,170	34,663				2,703			4,058
	計	32,042	40,288	50,407				3,151			9,993	
	修繕費	14,769	32,696	6,397				5,228			5,190	
小農具費	3,176	8,142	168				1,785			82		
消耗諸材料費	8,671	18,626	4,131				4,584			602		

層	項目名	集計対象	条件1	項目名	ブロック1	カテゴリ名	都府県
化	カテゴリ名	集計対象	条件2	項目名	経営類型区分1	カテゴリ名	全体
表頭	項目名	規模区分 (採卵鶏成鶏羽数)	条件3	項目名		カテゴリ名	

②損益 (つづき)		全体	1 ~	3,000 ~	5,000 ~	7,000 ~	10,000 ~	20,000 ~	30,000 ~	40,000 ~	50,000 ~	
成鶏100羽当り (円)			3,000	5,000	7,000	10,000	20,000	30,000	40,000	50,000		
集計	件数	9	3	3				2			1	
売上原価	当期生産費用	5,926						17,785			17,763	
	当期生産費用合計	514,211	720,259	533,527				290,305			285,936	
	期末鶏評価額	57,915	48,164	106,580				28,502				
	売上原価	517,206	723,015	540,434				289,284			285,936	
	売上総利益	45,957	48,014	101,824				-9,669			-16,565	
販売費・一般管理費	販売経費	21,560	35,823	27,164				131			4,823	
	その他	13,986	23,556	13,516				3,365			7,924	
	計	35,546	59,378	40,680				3,496			12,747	
	営業利益	10,411	-11,364	61,145				-13,165			-29,312	
	営業外収益計	13,433	6,979	7,395				26,203			25,372	
営業外費用	支払利息	499									4,495	
	支払地代	277		830								
	その他	5,022	1,321	13,099				945			45	
	計	5,798	1,321	13,929				945			4,540	
	経常利益	18,047	-5,707	54,611				12,094			-8,480	
	経常所得	175,774	298,409	197,389				46,531			1,514	
	当期償還額控除所得	175,172	298,409	197,389				46,531			-3,908	
	同上償却費加算額	207,214	338,697	247,795				49,682			6,085	

